
 1

 

 

 
 
     Αθήνα         04/10/2024 
     Αριθ. πρωτ.:2534/300583 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΛΑΙΑΣ, ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ & 
ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ ΕΛΙΑΣ 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Θέμα: «Κατάταξη αιτούντων για την εφαρμογή της παρέμβασης Π2-47.2 «Επιχειρησιακά 
Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων Ελαιουργικών Φορέων (ΟΕΦ)» 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν.4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις»  (Α΄61) και ιδίως της παρ.5 
του άρθρου 63,της παρ.2 του άρθρου 60 και της παρ. 15 του άρθρου 13 αυτού.  

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα, (π.δ. 63/2005,  Α΄98 ), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019( Α’ 133). 

γ)  το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων» 
(ΦΕΚ Α’ 138) 

 
δ) Του άρθρου 109 του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133)  

2. Την υπ’ αρ. 885/13.3.2023 ΥΑ «Ορισμός Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων 
Άμεσων Ενισχύσεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυλώνα Ι του ΣΣ ΚΑΠ και 
ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» (ΑΔΑ: 6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α) 

3. Την αριθ. 1506/206003/15.07.2024(Β΄4133) απόφαση «Καθορισμός αναγκαίων 
συμπληρωματικών μέτρων για τα Επιχειρησιακά Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων 
Ελαιουργικών Φορέων (Ο.Ε.Φ.) σε εφαρμογή του  άρθρου 47 του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 
στο πλαίσιο του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027(ΣΣ ΚΑΠ)»( 
Β’4133)όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΔΑ: 6ΗΨ64653ΠΓ-ΡΚΕ



 2

4. Τις εκθέσεις αξιολόγησης/ προέγκρισης και απόρριψης, των επιτροπών αξιολόγησης 
του άρθρου 9 παρ. 3 της αριθ.  1506/206003/15.07.2024(Β΄4133) υπουργικής 
απόφασης.  

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1.  Την έκδοση του προσωρινού πίνακα αποτελεσμάτων κατάταξης των δυνητικών 
δικαιούχων, καθώς και των απορριπτέων αιτήσεων στήριξης, της παρέμβασης Π2-47.2 
«Επιχειρησιακά Προγράμματα Εργασίας Οργανώσεων Ελαιουργικών Φορέων (ΟΕΦ)». Η 
κατάταξη γίνεται κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας με βάση τα στοιχεία που προέκυψαν 
από τις εκθέσεις αξιολόγησης /προέγκρισης.  

2. Στην παρούσα απόφαση προσαρτάται Πίνακας, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής. 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

         ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

   ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΗΨ64653ΠΓ-ΡΚΕ



Α/Α Αριθμός 
Πρωτοκόλλου

Αιτούμενη 
Ενωσιακή                                    
Χρηματοδότηση

Κριτήρια 
Επιλογής/Κατάταξης

Προσωρινή Ενωσιακή 
Χρηματοδότηση

1 ΨΥ-686/2024 566.803,04 85 457.676,87
2 ΨΥ-688/2024 944.300,00 85 773.875,00
3 ΨΥ-671/2024 565.238,66 80 200.350,00
4 ΨΥ-680/2024 625.907,32 80 436.357,28
5 ΨΥ-731/2024 885.645,47 80 735.226,00
6 ΨΥ-639/2024 757.148,20 80 622.335,00
7 ΨΥ-676/2024 939.190,24 80 601.422,78
8 ΨΥ-678/2024 895.087,51 80 705.912,51
9 ΨΥ-737/2024 1.385.765,36 80 622.095,89

10 ΨΥ-717/2024 2.469.491,85 80 1.961.045,52
11 ΨΥ-690/2024 648.331,81 80 535.989,00
12 ΨΥ-741/2024 2.498.883,19 80 1.769.285,76
13 ΨΥ-664/2024 616.867,50 75 457.760,50
14 ΨΥ-638/2024 503.517,28 75 399.927,32
15 ΨΥ-677/2024 585.440,04 75 452.844,00
16 ΨΥ-637/2024 785.656,28 75 710.197,28
17 ΨΥ-706/2024 1.592.750,00 75 1.120.705,00
18 ΨΥ-696/2024 761.750,00 75 563.048,36
19 ΨΥ-701/2024 1.980.550,00 75 1.044.696,56
20 ΨΥ-691/2024 556.022,76 70 494.687,52
21 ΨΥ-709/2024 1.325.235,36 70 817.684,76
22 ΨΥ-692/2024 1.131.429,56 70 694.832,12
23 ΨΥ-708/2024 1.515.931,81 70 760.088,50
24 ΨΥ-726/2024 1.197.349,02 70 762.311,06
25 ΨΥ-703/2024 692.400,00 70 570.825,00
26 ΨΥ-734/2024 2.284.888,19 70 1.718.598,63
27 ΨΥ-735/2024 2.240.000,00 70 1.502.305,00
28 ΨΥ-711/2024 848.278,33 70 527.599,32
29 ΨΥ-689/2024 1.384.989,06 65 858.101,46
30 ΨΥ-721/2024 283.451,16 65 239.901,30
31 ΨΥ-685/2024 310.386,38 65 193.200,00
32 ΨΥ-705/2024 194.783,48 65 164.378,76
33 ΨΥ-698/2024 731.600,35 65 294.814,79
34 ΨΥ-633/2024 834.644,04 65 376.946,72
35 ΨΥ-699/2024 2.091.349,99 65 1.359.831,40
36 ΨΥ-641/2024 1.401.663,08 65 816.448,68
37 ΨΥ-732/2024 1.428.086,38 65 1.078.172,52
38 ΨΥ-656/2024 863.028,00 60 673.624,75
39 ΨΥ-719/2024 269.440,12 60 228.147,00
40 ΨΥ-700/2024 270.641,20 60 240.297,04
41 ΨΥ-667/2024 500.189,56 60 391.074,21
42 ΨΥ-673/2024 934.980,40 60 704.710,28
43 ΨΥ-675/2024 857.610,75 60 748.128,75
44 ΨΥ-695/2024 919.266,48 60 654.102,40
45 ΨΥ-704/2024 500.538,52 60 364.514,24
46 ΨΥ-729/2024 597.639,08 60 508.684,00
47 ΨΥ-640/2024 931.258,52 60 632.055,52
48 ΨΥ-679/2024 599.532,72 60 391.454,78
49 ΨΥ-710/2024 690.650,46 55 295.001,84
50 ΨΥ-694/2024 554.530,68 55 421.141,04
51 ΨΥ-672/2024 154.375,73 55 70.525,00
52 ΨΥ-714/2024 505.420,08 55 216.397,12
53 ΨΥ-718/2024 506.176,88 55 373.672,88
54 ΨΥ-681/2024 541.539,93 55 230.160,27
55 ΨΥ-670/2024 566.432,00 55 419.569,75
56 ΨΥ-722/2024 678.299,40 55 508.968,48

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ

ΑΔΑ: 6ΗΨ64653ΠΓ-ΡΚΕ



Α/Α Αριθμός 
Πρωτοκόλλου

Αιτούμενη 
Ενωσιακή                                    
Χρηματοδότηση

Κριτήρια 
Επιλογής/Κατάταξης

Προσωρινή Ενωσιακή 
Χρηματοδότηση ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ

57 ΨΥ-693/2024 616.123,50 55 445.802,75
58 ΨΥ-713/2024 522.167,92 50 424.858,24
59 ΨΥ-728/2024 1.275.468,20 50 533.030,03
60 ΨΥ-740/2024 1.901.528,68 50 228.178,44
61 ΨΥ-636/2024 792.775,00 50 313.175,00
62 ΨΥ-674/2024 574.170,44 50 393.627,02
63 ΨΥ-716/2024 571.177,87 50 374.356,08
64 ΨΥ-683/2024 510.622,28 50 386.004,76
65 ΨΥ-635/2024 500.142,52 50 307.017,52
66 ΨΥ-687/2024 578.237,56 50 380.266,02
67 ΨΥ-702/2024 1.147.008,96 50 916.780,20
68 ΨΥ-715/2024 542.150,50 50 343.799,10

69 ΨΥ-662/2024 166.586,40 55 0,00

Κατά την υποβολή της αίτησης 
στήριξης το επιχειρησιακό 
πρόγραμμα του Φορέα δεν 
πληρούσε τις προϋποθέσεις 
επιλεξιμότητας της παρ. 2β 

δεύτερο εδάφιο του άρθρου 4 της 
Υ.Α. 1506/2024 

70 ΨΥ-661/2024 155.346,00 65 0,00

Κατά την υποβολή της αίτησης 
στήριξης το επιχειρησιακό 
πρόγραμμα του Φορέα δεν 
πληρούσε τις προϋποθέσεις 
επιλεξιμότητας της παρ. 2β, 

δεύτερο εδάφιο του άρθρου 4 της 
Υ.Α. 1506/2024 

71 ΨΥ-727/2024 611.190,75 40 0,00

 Η αίτηση στήριξης  συγκεντρώνει 
βαθμολογία 40 βαθμών , 
μικρότερη της ελάχιστης 

αποδεκτής όπως αυτή ορίζεται   
στην παρ. 2 του  άρθρου 5 της 

Υ.Α. 1506/2024

72 ΨΥ-736/2024 521.161,72 45 0,00

Κατά την υποβολή της αίτησης 
στήριξης το επιχειρησιακό 
πρόγραμμα του Φορέα δεν 
πληρούσε τις προϋποθέσεις 

επιλεξιμότητας της παρ. 2β πρώτο 
εδαφιο του άρθρου 4 της Υ.Α. 

1506/2024 

73 ΨΥ-724/2024 1.097.311,66 40 0,00

Κατά την υποβολή της αίτησης 
στήριξης η Ο.Π. δεν πληρούσε το 
κριτήριο της παρ.1 του άρθρου 3  
και της παρ. 2ε του άρθρου 8 της 
Υ.Α. 1506/2024  και επιπρόσθετα 
η αίτηση στήριξης  συγκεντρώνει 

βαθμολογία 40 βαθμών , 
μικρότερη της ελάχιστης 

αποδεκτής όπως αυτής ορίζεται 
στην παρ. 2  του άρθρου  5 της ΥΑ 

1506/2024 .

74 ΨΥ-720/2024 714.660,00 50 0,00

Κατά την υποβολή της αίτησης 
στήριξης το επιχειρησιακό 
πρόγραμμα του Φορέα δεν 
πληρούσε τις προϋποθέσεις 

επιλεξιμότητας της παρ. 2β πρώτο 
εδάφιο του άρθρου 4 της Υ.Α. 

1506/2024 

Α/Α Αριθμός 
Πρωτοκόλλου

Αιτούμενη 
Ενωσιακή                                    
Χρηματοδότηση

Κριτήρια 
Επιλογής/Κατάταξης

Προσωρινή Ενωσιακή 
Χρηματοδότηση ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ

ΑΔΑ: 6ΗΨ64653ΠΓ-ΡΚΕ



75 ΨΥ-738/2024 2.076.387,19 55 0,00

Κατά την υποβολή της αίτησης 
στήριξης το επιχειρησιακό 
πρόγραμμα του Φορέα δεν 
πληρούσε τις προϋποθέσεις 

επιλεξιμότητας της παρ. 2β πρώτο 
εδαφιο του άρθρου 4 της Υ.Α. 

1506/2024 

76 ΨΥ-730/2024 619.612,50 30 0,00

Κατά την υποβολή της αίτησης 
στήριξης η Ο.Π. δεν πληρούσε το 
κριτήριο της παρ.1 του άρθρου 3 
της Υ.Α. 1506/2024 και της παρ. 

2ε του άρθρου 8 της Υ.Α. 
1506/2024 και επιπρόσθετα η 
αίτηση στήριξης  συγκεντρώνει 

βαθμολογία 30 βαθμών , 
μικρότερη της ελάχιστης 

αποδεκτής όπως αυτής ορίζεται 
στην παρ. 2  του άρθρου  5 της ΥΑ 

1506/2024 

77 ΨΥ-658/2024 610.937,56 40 0,00

Κατά την υποβολή της αίτησης 
στήριξης το επιχειρησιακό 
πρόγραμμα του Φορέα δεν 
πληρούσε τις προϋποθέσεις 

επιλεξιμότητας της παρ. 2β πρώτο 
εδάφιο  του άρθρου 4 της Υ.Α. 
1506/2024 και επιπρόσθετα η 
αίτηση στήριξης  συγκεντρώνει 

βαθμολογία 40 βαθμών , 
μικρότερη της ελάχιστης 

αποδεκτής όπως αυτής ορίζεται 
στην παρ. 2  του άρθρου  5 της ΥΑ 

1506/2024 .

78 ΨΥ-707/2024 501.199,84 45 0,00

 Η αίτηση στήριξης  συγκεντρώνει 
βαθμολογία 45 βαθμών , 
μικρότερη της ελάχιστης 

αποδεκτής όπως αυτή ορίζεται   
στην παρ. 2 του  άρθρου 5 της 

Υ.Α. 1506/2024

79 ΨΥ-742/2024 2.498.979,52 40 0,00

 Η αίτηση στήριξης  συγκεντρώνει 
βαθμολογία 40 βαθμών , 
μικρότερη της ελάχιστης 

αποδεκτής όπως αυτή ορίζεται   
στην παρ. 2 του  άρθρου 5 της 

Υ.Α. 1506/2024

80 ΨΥ-712/2024 508.807,28 55 0,00

Κατά την υποβολή της Αίτησης 
στήριξης η Ο.Π. δεν πληρούσε την 

προϋπόθεση της παρ. 2ε του 
άρθρου 8 της Υ.Α. 1506/2024

ΑΔΑ: 6ΗΨ64653ΠΓ-ΡΚΕ


		2024-10-04T13:44:29+0300
	Athens




